Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

  Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội

Thực hiện quy định về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán của Công ty

niêm yết theo hướng dẫn tại thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài

Chính. Công ty Cổ Phần Hãng Sơn Đông Á (Mã chứng khoán: HDA) xin giải trình với

UBCKNN và SGDCK Hà Nội lý do lợi nhuận sau thuế kỳ này tăng so với cùng kỳ năm

ngoái như sau:

                       ĐVT: VNĐ

Chỉ tiêu Quý I năm 2014 Quý I năm 2015 Chênh lệch

Doanh thu thuần 18,393,485,932     26,056,391,973    7,662,906,041

Lợi nhuận sau thuế TNDN (3,897,296,654)      96,076,902           3,993,373,556

Lợi nhuận sau thuế TNDN Quý I năm 2014 đạt 0,096 tỷ đồng, tăng so với cùng kỳ

năm trước là 3,993 tỷ đồng, tương úng tỷ lệ tăng đạt 102%.

Lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty trong Quý I vừa qua tăng cao nguyên nhân

chủ yếu là do doanh thu thuần tăng, cụ thể:

Doanh thu thuần Quý I năm 2015 đạt 26,056 tỷ đồng, tăng 7,662 tỷ đồng, tương

ứng tỷ lệ tăng 42% so với cùng kỳ Quý I năm trước.

Doanh thu thuần Quý I năm nay tăng mạnh so với cùng kỳ quý I năm trước nguyên

nhân chính là do Công ty trong năm 2014 vừa qua đã đầu tư mạnh mẽ về tài sản (cụ thể là

hệ thống máy pha mầy tự động) qua đó đã thúc đẩy mạnh mẽ công tác bán hàng làm gia

tăng doanh số của Công ty.

Công ty xin cam kết nội dung nêu trên là trung thực, chính xác và hoàn toàn chịu

trách nhiệm về nội dung giải trình trên.

Kính trình lên UBCKNN, SGDCK Hà Nội xem xét.

Trân trọng!

Nơi nhận:            Hà nội, ngày 20 tháng 04 năm 2015

 - Như trên            TỔNG GIÁM ĐỐC

 - Lưu VT, TC-KT

                       NGUYỄN VĂN SƠN

CÔNG TY CỔ PHẦN

HÃNG SƠN ĐÔNG Á

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỐ: 03/2015/GT-HSDA  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình Lợi nhuận sau thuế.

		2015-04-21T13:22:18+0700
	HOÀNG VĂN TUÂN